
Tijdelijk mandaat cluster Dienstverlening voor bewonersinitiatieven en 

ondersteuning wijkraden 

De concerndirecteur van het cluster Dienstverlening, 

  

gelet op: 

- artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 1.3 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021; 

- artikel 2 van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging algemeen directeur 

2021; 

overwegende, dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk, vooruitlopend op een nieuw algemeen 

besluit tot ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging van het cluster Dienstverlening, de aan 

de concerndirecteur Dienstverlening opgedragen en daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden 

met betrekking tot de wijkraden te ondermandateren en ondervolmachten aan ondergeschikte ambte- 

naren; 

  

besluit: 

Artikel 1 
Aan de wijkmanagers, de rayondirecteuren en directeur gebieden wordt mandaat verleend tot het 

verstrekken van subsidie op grond van de Nadere regels bewonersinitiatieven Rotterdam 2020 en de 

Nadere regels bewonersinitiatieven Rotterdam 2022. 

Artikel 2 
Aan de wijkmanager wordt mandaat en volmacht verleend tot het besluiten tot het aangaan van obli- 

gatoire overeenkomsten, het ondertekenen van die overeenkomsten, het verrichten van rechtshande- 

lingen ter uitvoering van die overeenkomsten en het vertegenwoordigen van de gemeente buiten 

rechte met betrekking die overeenkomsten. 

Artikel 3 
Aan de wijkraadcoördinator wordt mandaat en volmacht verleend tot het besluiten tot het aangaan van 

obligatoire overeenkomsten die betrekking hebben op de ondersteuning van de werkzaamheden van 

de wijkraden, waaronder participatie en representatie, het ondertekenen van die overeenkomsten, het 

verrichten van rechtshandelingen ter uitvoering van die overeenkomsten en het vertegenwoordigen 

van de gemeente buiten rechte met betrekking die overeenkomsten. 

Artikel 4 
1. De in dit besluit opgedragen bevoegdheden van de wijkmanagers komen ook toe aan de rayon- 

directeuren en de directeur gebieden. 

2. De in dit besluit opgedragen bevoegdheden van de wijkraadscoördinatoren komen ook toe aan 

de rayondirecteuren en de directeur gebieden. 

Artikel 5 
Aan de in dit besluit gemandateerde en gevolmachtigde bevoegdheden zijn de volgende financiële 

beperkingen verbonden: 

a. wijkmanagers en rayondirecteuren zijn bevoegd tot € 50.000; 

b. wijkraadscoördinatoren zijn bevoegd tot € 5.000. 

Artikel 6 
Bij afwezigheid of verhindering van een wijkraadscoördinator, een wijkmanager, of een rayondirecteur 

worden, voor de duur van de afwezigheid of verhindering, hun taken en bevoegdheden als bedoeld in 

dit mandaatbesluit, waargenomen door een andere wijkraadscoördinator, wijkmanager onderscheidenlijk 

rayondirecteur. 

Artikel 7 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 16 maart 2022. 

Artikel 8 
Dit besluit wordt aangehaald als: Tijdelijk mandaat cluster Dienstverlening voor bewonersinitiatieven 

en ondersteuning wijkraden. 

Nr. 182567 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 182567 22 april 2022 1 



  

  

Rotterdam, 21 maart 2022 

De concerndirecteur van het cluster Dienstverlening 

L.C. Molenaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 182567 22 april 2022 2 


